
UCHWAŁA  Nr XXXVII/212/2010  

R A D Y  G M I N Y  M I C H A Ł Ó W 

 

z dnia 17 luty  2010 r. 

 

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych                                 

w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie Gminy Michałów.  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz  art. 30 ust. 6, 

art. 49 ust. 2 i art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (tekst 

jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) Rada Gminy Michałów uchwala, co 

następuje : 

 

§ 1 

Ustala się „Regulamin określający zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym                     

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Michałów dodatków do 

wynagrodzenia i nagród, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 

dodatku mieszkaniowego”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Traci moc uchwała Nr XXVII/159/2009  Rady Gminy Michałów z dnia 30 kwietnia 2009 r.                    

w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz 

zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach 

organizacyjnych na terenie Gminy Michałów dodatków do wynagrodzenia, dodatku 

mieszkaniowego  i nagród. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy i Dyrektorom Zespołów Placówek 

Oświatowych z terenu Gminy Michałów. 

 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.           

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r. 

 

 

 

                PRZEWODNICZĄCY 

                  R A D Y  G M I N Y 

 

                       Zygmunt Mika 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

 

Uchwalenie regulaminu wynagradzania nauczycieli wynika z dyspozycji art. 30 ust.6 

ustawy Karta Nauczyciela i stanowi jeden z elementów systemu wynagradzania nauczycieli. 

Potrzeba nowej regulacji jest konsekwencją utraty mocy prawnej obowiązującej uchwały               

Nr XXVII/159/2009  Rady Gminy Michałów z dnia 30 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania 

nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie Gminy 

Michałów dodatków do wynagrodzenia, dodatku mieszkaniowego  i nagród. 

Określony w Karcie Nauczyciela system wynagradzania ustala, iż wynagrodzenie 

składa się z wynagrodzenia zasadniczego, dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego, oraz za warunki pracy, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźne, 

nagród i innych świadczeń ze stosunku pracy za wyjątkiem świadczeń socjalnych. 

Przy tak ustalonych składnikach wynagrodzenia minister właściwy do spraw oświaty                        

i wychowania określa minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego wraz z zasadami 

zaszeregowania nauczycieli, sposób obliczania stawek za godzinę przeliczeniową oraz wykaz 

stanowisk i dodatkowych zadań i zajęć uprawniających do dodatku funkcyjnego. Minister 

określa również wykaz trudnych i uciążliwych warunków pracy. 

 

Natomiast jednostki samorządu terytorialnego zostały zobowiązane do określenia                

w drodze regulaminu: wysokości i szczegółowych warunków przyznawania dodatków za 

wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy; szczegółowego sposobu 

obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźne, wysokości i warunków 

wypłacania nagród i innych świadczeń ze stosunku pracy w taki sposób aby średnia płaca 

osiągnęła ustawową wysokość. 

 

Na realizację niniejszej uchwały zostaną zabezpieczone środki finansowe w budżecie 

gminy Michałów, a jej podjęcie jest w pełni uzasadnione. 

 


